
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 142 

от 28 марта  2017 г. 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 14 статьи 22 Устава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, принятый Решением Собрания представителей 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.04.2015 

г. № 394, Степные известия 2015, 30 мая, № 35 (10381), Степные известия 

2015, 26 декабря, № 95 (10441), Степные известия 2016, 4 октября, № 72 

(10514),  Степные известия 2017, 3 января, № 1 (10539),   следующие 

изменения и дополнения: 

1.) В пункте 14) части 1 статьи 7  слова «организация отдыха детей в 

каникулярное время» заменить  словами «осуществление в пределах своих 

полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья». 

2.) Пункт а) части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции: 



«а) проект устава муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, а также проект муниципального нормативного правового 

акта муниципального района Большеглушицкий о внесении изменений и 

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 

федеральных законов, устава Самарской области или законов Самарской 

области в целях приведения данного устава в соответствие с этими 

нормативными правовыми актами;». 

3.) Часть 26 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«26.  В случае  досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального района либо применения к нему по решению суда мер 

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или 

временного отстранения от должности   его полномочия временно исполняет 

должностное лицо местного самоуправления муниципального района 

Большеглушицкий или депутат Собрания представителей муниципального 

района Большеглушицкий, назначенные Собранием представителей 

муниципального района Большеглушицкий.». 

4.) В  части 1 статьи 30 второе предложение изложить в следующей 

редакции: 

 «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка 

учета предложений по проекту муниципального правового акта  

муниципального района Большеглушицкий о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в 

Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российский Федерации, федеральных законов, устава 

Самарской области или законов Самарской области в целях приведения 

данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.». 



5.) Часть 2. статьи 38 изложить в  следующей редакции: 

«2. Организация и обеспечение реализации администрацией 

муниципального района полномочий по управлению и распоряжению 

муниципальным имуществом осуществляются отделом по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального района и 

отделом по управлению земельными ресурсами администрации 

муниципального района, являющимися ее структурными подразделениями.». 

 

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после 

его официального опубликования, осуществленного после его 

государственной регистрации. 

 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             Н.В. Назаров  

 

 

Глава муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области                                          А.В. Грибеник  
  


